
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 253 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 22 de agosto de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art.  1º  - ALTERAR  a  PORTARIA Nº 62/2022 ?  GAB/ARAQ,  de 23  de março de 2022,  que
designa o Núcleo Docente Básico (NDB) dos cursos Técnico em Informá�ca e Técnico em
Informá�ca para Internet do IFC ? Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Ivan Furmann (Matrícula Siape nº 1045096) - Presidente;
II. Luci Schmoeller (Matrícula Siape nº 1610441) - Secretária;

III. Adamo Dal Berto (Matrícula Siape nº 1802113);
IV. Ademilton Azevedo de Arruda Junior (Matrícula Siape nº 3299357);
V. Clodoaldo Jose Figueredo (Matrícula Siape nº 1800348);

VI. Eduardo Da Silva (Matrícula Siape nº 1800407);
VII. Fabio Longo De Moura (Matrícula Siape nº 1550002);

VIII. Ivo Marcos Riegel (Matrícula Siape nº 2616574);
IX. Lui Fellippe da Silva Bellincan�a Mollossi (Matrícula Siape nº 2323329);
X. Luiz Antonio Da Rocha Andrade (Matrícula Siape nº 277652);

XI. Marcio Oliveira de Souza (Matrícula Siape nº 3136880);
XII. Marco Andre Lopes Mendes (Matrícula Siape nº 1740011);

XIII. Marco Antonio Torrez Rojas (Matrícula SIAPE nº 1008983);
XIV. Rafaela dos Santos Moraes Francisco (Matrícula SIAPE nº 1121930).

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 86/2022 ? GAB/ARAQ, de 13 de abril de 2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 23/08/2022 15:26 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000534/2019-19



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 253, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 22/08/2022 e o código de verificação: 40c9f7e660

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

